
 
C O M U N E    D I    S E N O R B Ì 

Provincia di Cagliari 

 
 

 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

  
Copia 

N.  97  del 31-12-2013 
 
 

Oggetto: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE ASSUNZIONI 2014/2016 E PI ANO 
ANNUALE DELLE ASSUNZIONI 2014 - APPROVAZIONE DEFINI TIVA  

 
 
L'anno:  duemilatredici  
Il giorno:  trentuno 
Del mese di: dicembre  
Alle ore:  15:00 
 
in Senorbì nella sede Comunale, si é riunita la Giunta Comunale per trattare gli affari posti all'ordine 
del giorno, con la presenza dei signori: 
 
SANNA ADALBERTO Sindaco P 
MURA SALVATORE Vice Sindaco A 
SENIS ROBERTO Assessore P 
LAI MARCELLO Assessore P 
USAI CARLA Assessore esterno A 
 
ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   2. 
 
Partecipa con funzioni consultive, referenti e di assistenza e ne cura la verbalizzazione - art. 97, comma 
4° lett.a) - del D.Lgs n° 267/2000, IL SEGRETARIO COMUNALE D.SSA VELLA MARIA 
TERESA. 
 
Presiede la seduta il Sindaco – Dott. SANNA ADALBERTO - che constatato il numero legale degli 
intervenuti, dichiara valida la riunione e invita i convocati  a deliberare sull'oggetto sopraindicato. 
 



 

DELIBERA DI GIUNTA n.97 del 31-12-2013 COMUNE DI SENORBI' 
 

Pag. 2 

 

IL PRESIDENTE 
 

DATO ATTO: 

- che con deliberazione della Giunta Comunale n°90 del 17/12/2013 è stato adottato il Programma 
triennale del fabbisogno di personale per il triennio 2014-2016 e il piano annuale delle assunzioni 
per l'anno 2014; 

- che con nota n° 8311 del 13/12/2013 l'ipotesi dei fabbisogni e il relativo piano delle assunzioni 
sono stati trasmessi alle organizzazioni sindacali, con indicazione del termine tassativo di cinque 
giorni entro cui richiedere di avviare la procedura di concertazione;  

- che entro il giorno 18/12/2013 nessuna richiesta è pervenuta da parte delle suddette organizzazioni 
sindacali; 

- che la deliberazione in oggetto in data  23/12/2013 è stata trasmessa al Revisore dei Conti, il quale 
con nota n° 8525 del 24/12/2013 ha espresso parere favorevole, così come previsto dall'art. 19 
comma 8 della Legge 448/2001 che viene allegato al presente atto per farne parte integrante e 
sostanziale sotto la lett. A); 

RITENUTO alla luce delle citate premesse, di dover procedere all'approvazione definitiva del 
programma triennale del fabbisogno di personale per il triennio 2014-2016 e del piano annuale delle 
assunzioni per l'anno 2014; 

VISTO il bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2014, approvato con deliberazione del 
Consiglio Comunale n° 39 del 19/12/2013, ed i relativi allegati; 

VISTO il D. Lgs. 267/2000; 

VISTO il D. Lgs. 165/2001; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

VISTO il Regolamento Comunale sull'ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

 
 

PROPONE 
 

1. Di dare atto che le premesse fanno parte integrante e sostanziale al presente atto; 
2. Di approvare definitivamente il programma triennale del fabbisogno di personale per il triennio 

2014/2016 e il piano annuale delle assunzioni per l'anno 2014, adottato con propria deliberazione 
n. 90 del 17/12/2013 e che deve intendersi qui, unitamente agli allegati, integralmente richiamata 
quale parte integrante e sostanziale del presente atto, anche se non formalmente allegata, così come 
risultante dall’allegato 1  al presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale; 

3. Di demandare ogni adempimento necessario per dare attuazione al presente deliberato al 
Responsabile del Settore Amministrativo; 

4. Di dichiarare la presente proposta di deliberazione immediatamente eseguibile. 
 
Allegato 1) PROGRAMMAZIONE DEL FABBISOGNO TRIENNALE DEL PERSONALE 2014-  2016 E  
                    PIANO DELLE ASSUNZIONI 2014 

 



 

DELIBERA DI GIUNTA n.97 del 31-12-2013 COMUNE DI SENORBI' 
 

Pag. 3 

 

ALLEGATO 1 alla Deliberazione n°_97_ del _31/12/2013 
 

PROGRAMMAZIONE DEL FABBISOGNO TRIENNALE DEL PERSONALE 2014-2016 E PIANO 
DELLE ASSUNZIONI 2014 

 
ASSUNZIONI A TEMPO INDETERMINATO 

 
ANNO 2014 ANNO 2015 ANNO 2016 

 
N.1 Istruttore amministrativo contabile – cat. C – part-
time 50% a tempo indeterminato  
Mediante stabilizzazione ex art. 4, comma 6 D.L. 101/2013, 
convertito in Legge 125/2013; 
 
N.1 Istruttore Direttivo Tecnico – cat. D – part-time 50%  
a tempo indeterminato  
Mediante stabilizzazione ex art. 4, comma 6 D.L. 101/2013, 
convertito in Legge 125/2013; 
 
N.1 Istruttore amministrativo contabile – cat. C – part-
time 50% a tempo indeterminato, mediante concorso 
pubblico, previo esperimento delle procedure di mobilità 
obbligatoria previste dal D.Lgs. 165/2001; 
 
N.1 Istruttore Direttivo Tecnico – cat. D – part-time 50%  
a tempo indeterminato mediante concorso pubblico, previo 
esperimento delle procedure di mobilità obbligatoria 
previste dal D.Lgs. 165/2001; 
 
Incremento part-time verticale Istruttore Direttivo Tecnico 
Cat. D Ing. Mascia Alessandra da 50% a 83,33%; 
 
Incremento part time verticale Istruttore Direttivo 
Assistente Sociale Cat. D Pacetto Giuseppina Letizia da 
66,66% a 83,33% 
 

Copertura dei posti che si 
renderanno vacanti per 
quiescenza, per dimissioni o 
mobilità esterna, nel rispetto 
dei vincoli di spesa e della 
normativa vigente in materia 
di coordinamento della 
finanza pubblica. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Copertura dei posti che si 
renderanno vacanti per  
quiescenza, dimissioni o 
mobilità esterna nel rispetto 
dei vincoli di spesa e della 
normativa vigente in materia 
di coordinamento della 
finanza pubblica. 
 

 
 

ASSUNZIONI A TEMPO DETERMINATO 
 

proroga dei rapporti di lavoro subordinato a tempo determinato in scadenza il 31.12.2013, fino a un 
massimo di 120 giorni e comunque per il tempo strettamente necessario e nelle more dell'espletamento 
delle procedure di stabilizzazione e di nuova assunzione per le seguenti figure: 

- n°1 ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO a tempo pieno; 
- n°1 ISTRUTTURE AMMINISTRATIVO CONTABILE a tempo pieno. 

 
 

PARERI DI REGOLARITÀ AI SENSI DELL’ART. 49 DEL D. L GS. N.267/2000. 
 

 
PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA  
 
 
Data: 30-12-2013 Il Responsabile del servizio 
  F.to  DESSI' ELENA 



 

DELIBERA DI GIUNTA n.97 del 31-12-2013 COMUNE DI SENORBI' 
 

Pag. 4 

 

 
PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE  
 
 
Data: 30-12-2013 Il Responsabile del servizio 
 F.to Rag. TACCORI SILVESTRO  
 
 
 
 



 

DELIBERA DI GIUNTA n.97 del 31-12-2013 COMUNE DI SENORBI' 
 

Pag. 5 

 

 



 

DELIBERA DI GIUNTA n.97 del 31-12-2013 COMUNE DI SENORBI' 
 

Pag. 6 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

• Vista e valutata la proposta di deliberazione in oggetto;  
 

• Visti i pareri  sulla proposta di deliberazione, espressi ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n.267 del 
18.08.2000:  
- Dal Responsabile del Settore  Amministrativo  in ordine alla regolarità tecnica;               
- Dal Responsabile del Settore Finanziario in ordine alla regolarità contabile; 

 
• Visti: 
- Il decreto legislativo n. 267/2000 Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali; 
- Lo Statuto Comunale; 

 
• Con voti unanimi;  

 
 

DELIBERA 
 
 

DI APPROVARE,  così come sopra riportata, la proposta di deliberazione: “PROGRAMMA 
TRIENNALE DELLE ASSUNZIONI 2014/2016 E PIANO ANNUALE DELLE 
ASSUNZIONI 201. APPROVAZIONE  DEFNITIVA”; 
DI DICHIARARE il presente atto, con separata votazione unanime, immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267 "Testo 
unico delle leggi sull'ordinamento degli EE.LL     . 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 

DELIBERA DI GIUNTA n.97 del 31-12-2013 COMUNE DI SENORBI' 
 

Pag. 7 

 

Letto, approvato e sottoscritto 
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dott. SANNA ADALBERTO F.to D.SSA VELLA MARIA TERESA 

 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Su attestazione del Messo Comunale, certifico che copia della presente deliberazione é stata pubblicata 
il giorno 10-01-2014 all'Albo Pretorio di questo Comune ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi 
(art. 124 del D. Lgs. n.267/2000). 
 
Senorbì,   10-01-2014 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to D.SSA VELLA MARIA TERESA 

 
 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
La presente deliberazione é divenuta esecutiva il 31-12-2013 per : 
 
� a seguito di dichiarazione di immediata eseguibilità (ai sensi dell'art. 134, comma 4 del D. Lgs. 
N.267/2000). 
 
�a seguito di pubblicazione all’Albo Pretorio di questo Comune per 10 giorni consecutivi (ai sensi 
dell'art. 134, comma 3 del D. Lgs. N.267/2000) 
Senorbì,  10-01-2014 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to D.SSA VELLA MARIA TERESA 

 
 
 
Per Copia Conforme all’Originale ad uso amministrativo. 
 
Senorbì,  10-01-2014 

 L’Impiegato Incaricato 
 Alice Zanetti 

 


